Quarta, 18 de Junho de 2025 | VOL: 6 | Nº 1187 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento ................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 312/2025 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 311/2025 ...................................................................................................................... 2

RESOLUÇÃO ....................................................................................................................................... 2
Resolução n°001/2025- CMDRS ............................................................................................................. 2

Página 1/4

Quarta, 18 de Junho de 2025 VOL: 6 | Nº 1187
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA

PORTARIA Nº 312/2025

PORTARIA Nº 312/2025                                                    DE 18 DE JUNHO DE 2025.     DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO

DO ASSESSOR DE AÇÕES ESTRATÉGICA DA SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO POLÍTICA DESTE MUNICÍPIO, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.                       O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 80, caput, inciso VI da Lei Orgânica Municipal,   RESOLVE:

Art. 1º Nomear JAMES ALMIR GUIMARÃES GAMA ao Cargo de ASSESSOR DE AÇÕES ESTRATÉGICAS DA

SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO POLÍTICA DESTE MUNICÍPIO.                    Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.                     Registre-se, Publique-se e Cumpra se   GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO ao décimo oitavo dia do mês de junho de 2025.       JOSÉ GONÇALVES

LIMA Prefeito do Município de Davinópolis MA

Publicado por: Helena Thawane Anbrosio Alves Pereira

Departamento de Comunicação

Código identificador: 3jyozgje020250618130650

PORTARIA Nº 311/2025

PORTARIA Nº 311/2025                                                    DE 17 DE JUNHO DE 2025.     ALTERA PARCIALMENTE A

PORTARIA Nº 242/2025, DE 03 DE ABRIL DE 2025, QUE DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER (CMDM) DESTE MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.     . O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso da atribuição que lhe

confere o art. 80, caput, inciso VI da Lei Orgânica Municipal,     CONSIDERANDO a Portaria nº 242/2025, de 03 de abril de

2025, que nomeou os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher (CMDM) deste Município;

CONSIDERANDO o Ofício ASMMUD nº 002/2025, de 30 de abril de 2025, por meio do qual a Associação de Mulheres do

Município de Davinópolis – ASMMUD solicitou a redisposição de suas representantes no referido Conselho;

CONSIDERANDO o Ofício nº 23/2025, de 21 de maio de 2025, da Casa dos Conselhos, que encaminhou a solicitação da

ASMMUD a este Gabinete, ratificando o pedido de alteração das representantes da entidade no CMDM, de acordo com a

Portaria nº 242/2025;   CONSIDERANDO a autonomia das entidades da sociedade civil em indicar e, se necessário, alterar a

indicação de seus representantes em conselhos municipais, garantindo a representatividade e o controle social;       RESOLVE:

Art. 1º Fica alterado o item "a" do inciso II do Art. 1º da Portaria nº 242/2025, de 03 de abril de 2025, que passa a vigorar com

a seguinte redação: "II - Representantes da Sociedade Civil: Associação de Mulheres do Município de Davinópolis

(ASMMUD): Titular: Lidimar dos Santos Reis Costa Suplente: Raimunda dos Santos"   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.   Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, especificamente aquelas constantes na Portaria nº

242/2025 que nomeavam Raimunda dos Santos como Titular e Lidimar dos Santos Reis Costa como Suplente na representação

da Associação de Mulheres do Município de Davinópolis (ASMMUD).   GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO ao décimo sétimo dia do mês de junho de 2025.           JOSÉ GONÇALVES

LIMA Prefeito do Município de Davinópolis MA

Publicado por: Helena Thawane Anbrosio Alves Pereira

Departamento de Comunicação

Código identificador: okucltvguv20250618140640

RESOLUÇÃO

Página 2/4

Quarta, 18 de Junho de 2025 VOL: 6 | Nº 1187
ISSN 2764-1678

Resolução n°001/2025- CMDRS

Publicado por: Helena Thawane Anbrosio Alves Pereira

Departamento de Comunicação

Código identificador: gfj5qckxcwm20250618120607

Página 3/4

Quarta, 18 de Junho de 2025 VOL: 6 | Nº 1187
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

José Gonçalves Lima
Prefeito Municipal

Luiz Nildo Alencar de Lima
Secretária Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 312/2025
	PORTARIA Nº 311/2025

	RESOLUÇÃO
	Resolução n°001/2025- CMDRS

		2025-06-19T00:09:57+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1